
Strana 1 

  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

 
Název veřejné zakázky: Přístroje pro trénink kognitivních funkcí, Základní 

vybavení pro fyzioterapii 
Identifikační číslo zakázky: 7789 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: MMN, a. s.  
Sídlo: Metyšova 465, 514 01 Jilemnice 
IČO: 05421888 
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
Forma zadávacího řízení: Zakázka malého rozsahu – otevřená výzva 

 
 

 
Zadavatel poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 
Dotaz č. 1 
Dobrý den, 
za Assessment Systems s.r.o., které výhradním je distributorem počítačové diagnostiky 
společnosti Schuhfried pro Slovenskou a Českou republiku jsme s komunikovali s panem 
Miroslavem Bémem ohledně pořízení systému pro kognitivní trénink a rehabilitaci CogniPlus 
pro Nemocnici v Semilech. O otevření veřejné zakázky jsme se dozvěděli bohužel až dnes. 
Máme na Vás několik proseb: 
1. vzhledem ke vzniklé situaci prosíme o prodloužení lhůty podání nabídky aspoň o týden. 
2. ve smlouvě je třeba pozměnit následující podmínky: 
a) manuály k tréninkům a k používání/obsluze CogniPlus nejsou dostupné v českém jazyce, 
pouze v anglickém jazyce. Pokud by zadavatel na této podmínce trval, musel by se překlad 
zahrnout do celkové ceny a prodloužit se lhůta dodání min. o 3 měsíce. 
b) CogniPlus není vedeno jako zdravotnické zařízení/prostředek, proto prosíme o bližší 
specifikaci, jakou certifikaci potřebujete dodat a do jaké tech. Kvalifikace by tento nástroj tím 
pádem spadal. 
c) zapůjčení náhradního zařízení v případě tech. závad zařízení a další podmínky v případě 
poruch (garance 10 let servisu a poskytnutí náhradních dílů), prodloužení záruční doby v 
případě reklamace apod. musíme ověřit přímo se společností Schuhfried. Na základě toho 
bude nejspíš třeba provést změny v dokumentaci. Dále technické problémy jsou řešeny 
převážně přes vzdálené připojení, proto prosíme o zanesení tohoto faktu do smlouvy. 
d) k zařízení CogniPlus je nutný počítač, který splňuje požadované parametry. Ověření 
plnění těchto parametrů je na zodpovědnost klienta/zadavatele, avšak bez funkčního 
počítače, který parametry plní, systém nebude fungovat. Proto možná toto ještě přidat do 
dokumentace. (Případně upřesníme.) 
e) autorizace od společnosti Schuhfried, že jsme výhradním distributorem jejich produktů 
pro Českou republiku můžeme dodat v angličtině. Je za Vás nutné dodat dokument v 
češtině? 
f) prosíme specifikujte blíže požadavky na prohlášení o shodě. 
V příloze posíláme smlouvu se zvýrazněnými kritickými částmi. 
Děkujeme předem za vyjádření. 
 



Strana 2 

Odpověď 1 
Zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek o 7 kalendářních dnů (viz 
informace uvedená níže v rámci tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace).  
Tazatel v žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace uvádí, že své dotazy ještě upřesní. 
Zadavatel proto tímto vyzývá tazatele, aby v nejkratší možné lhůtě doručil další upřesněnou 
žádost o Vysvětlení zadávací dokumentace. Na základě upřesněné žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace zadavatel rozhodne o případné úpravě přílohy zadávací 
dokumentace Svazek 2 - Obchodní podmínky formou návrhu kupní smlouvy.  
V následujícím Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel poskytne odpovědi na 
upřesněné dotazy, popř. upravený Svazek 2 - Obchodní podmínky formou návrhu kupní 
smlouvy (rozhodne-li zadavatel o úpravě Svazku 2) a znovu přiměřeně prodlouží lhůtu pro 
podání nabídek. 
 
Zadavatel žádá tazatele, aby upřesnil (mimo jiné) i následující dotazy: 
Požadavek zadavatele: 
Zadavatel trvá na předání manuálů k tréninkům a k používání/obsluze CogniPlus v českém 
jazyce.  
Návrh kupní smlouvy obsahuje následující ustanovení: 
„Prodávající dodá kupujícímu přístroj ve lhůtě do 90 dnů od data účinnosti této smlouvy. 
V uvedené lhůtě se prodávající zavazuje zařízení uvést do provozu a provést zaškolení 
personálu kupujícího. Prodávající současně s dodávkou předmětu plnění dodá návod 
k obsluze v českém jazyce.“ 
Žádost zadavatele o upřesnění dotazu: 
Chápe zadavatel správně, že v případě, že manuály k tréninkům a k používání/obsluze 
CogniPlus budou předány dodavatelem v českém jazyce požaduje dodavatel, lhůt pro 
dodání přístroje byla zadavatelem stanovena na „do 180 dnů od data účinnosti této 
smlouvy“. 
 
Žádost zadavatele o upřesnění dotazu: 
Zadavatel tímto žádá o upřesnění následujícího dotazu: „CogniPlus není vedeno jako 
zdravotnické zařízení/prostředek, proto prosíme o bližší specifikaci, jakou certifikaci 
potřebujete dodat a do jaké tech. Kvalifikace by tento nástroj tím pádem spadal.“ 
Zadavatel nerozumí textu „do jaké tech. Kvalifikace by tento nástroj tím pádem spadal“. 
Jaká tech. Kvalifikace? 
 
Žádost zadavatele o upřesnění dotazu: 
Prověřte, prosím, u příslušné společnosti zapůjčení náhradního zařízení v případě tech. 
závad zařízení a další podmínky v případě poruch (garance 10 let servisu a poskytnutí 
náhradních dílů), prodloužení záruční doby v případě reklamace apod. a uveďte jaké změny 
by bylo potřeba v souvislosti s tím provést v dokumentaci. 
 
Žádost zadavatele o upřesnění dotazu: 
Upřesněte, prosím, parametry počítače. 
 
Žádost zadavatele o upřesnění dotazu: 
Zadavatel trvá na předání dokumentu, ze kterého bude vyplývat že dodavatel je výhradním 
distributorem přístroje pro Českou republiku v českém jazyce. 
 
Žádost zadavatele o upřesnění dotazu: 
Upřesněte, prosím, jak má zadavatel blíže specifikovat požadavky na prohlášení o shodě. 



Strana 3 

 
INFORMACE KE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ NABÍDEK  
Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným vysvětlením zadávací dokumentace upravuje ve 
Svazku 1 - Výzva k podání nabídky a podmínky a požadavky pro zpracování nabídky bod 
LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK následovně:  
 
LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK  
Lhůta pro podání nabídek končí dne 12. 11. 2024 v 10.00 hod.  
 


		2024-11-04T10:27:03+0100
	Pavel Mitáš




